

N:o 85.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 26 april 1904.
— — — — Andra Kammaren — 27 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af väckt motion om viss ändring i bevillningsförordningen i fråga om gift kvinnas beskattning.

(Bevillningsutskottets betänkande n:o 23.)

Till Konungen.

I en inom Riksdagen väckt motion har föreslagits, bland annat, att Riksdagen måtte besluta sådan ändring i bevillningsförordningen, att gift kvinna, som har egendom under egen förvaltning, tillerkännes uttrycklig rätt att medelst särskild debetsedel för sig beskattas.

Gällande bevillningsförordning innehåller beträffande taxering af gift kvinnas inkomster icke något annat stadgande än det, att i fråga om bevillningsfrihet eller lindring i bevillningen den skattskyldiges sammanräknade årsinkomster, »däri inbegripna äfven hustruns», skola ligga till grund för beräkningen.

Det har framhållits, att bevillningsförordningens knapphändiga bestämmelser i föreliggande ämne vållat olikhet vid tillämpningen. Så lär det å vissa orter hafva inträffat, att vederbörande myndighet, vanligen på begäran, utfärdat särskild debetsedel för gift kvinna med egendom under

egen förvaltning, under det att i andra fall en i sådan riktning framställd anhållan icke blifvit bifallen.

Riksdagen finner det vara billigt och rättvist, att gift kvinna för sådana intäkter, däröfver hon enligt lag äger att ensam råda, för sig taxeras, samt att sålunda bevillning henne påföres och särskild debetsedel för henne utfärdas. I likhet med hvad i motionen framhålles anser därför Riksdagen, att i bevillningsförordningen bör lämnas uttrycklig föreskrift i nyssberörda hänseende, helst bestämmelserna om äkta makars skattskyldighet därigenom komme att bringas i öfverensstämmelse med gällande lagstiftning angående deras inbördes egendomsförhållanden och omfattningen af mannens målsmanskap. Riksdagen finner sig emellertid icke böra afgifva något förslag till de bestämmelser, som tarivas för genomförande af den sålunda förordade ändringen i bevillningsförordningen. Enligt Riksdagens mening böra nämligen nya föreskrifter i ämnet föregås af en utredning beträffande den inverkan dessa kunna hafva å såväl bevillningsförordningens stadganden i öfrigt som ock uppbördsreglementet och andra därmed sammanhörande författningar.

Med stöd af hvad sålunda blifvit anfördt får Riksdagen anhålla, det Eders Kungl. Maj:t täcktes för Riksdagen framlägga förslag till sådana bestämmelser, att gift kvinna med egendom, däröfver hon enligt lag äger att ensam råda, varder med särskild debetsedel för sig beskattad.

Stockholm den 27 april 1894.

Med undersåtlig vördnad.
